
1 
 

 

                                                                                                                       V Turnově 29. 8. 2022 
 

Zápis 
z pracovního jednání Řídicího výboru (ŘV) projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021096 MAP Turnovsko III, 
které se uskutečnilo 

v zasedací místnosti č. 215 budovy historické radnice, Antonína Dvořáka 335, 
 511 01 Turnov 

dne 29. 8. 2022 od 14:00 hodin 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 

1) Zahájení 
Předsedkyně Řídicího výboru Mgr. Petra Houšková přivítala přítomné členy a seznámila 
je s programem dnešního jednání.  
 

2) Aktuálně z projektu 
Ing. Krupařová podala stručnou informaci o současných aktivitách projektu: 
- V červnu 2022 byla předložena na MŠMT 1. ZoR (doloženy především dokumenty, 

které byly projednávány a schvalovány na minulém jednání ŘV). 
- Probíhala aktualizace investičních priorit (+ snaha informovat o aktuálních výzvách 

– viz informace pro ředitele a zřizovatele o výzvě pro MŠ a připravované výzvě pro 
ZŠ). 

- Jednání pracovních skupin (PS) – zatím proběhla 1. jednání všech PS, do konce 
kalendářního roku proběhnou ještě 3 jednání všech PS. 

- Aktualizovali jsme dokumenty (Strategický rámec a Akční plán), které jsme poslali 
ředitelům k využití pro tvorbu jejich vlastních dokumentů.  

- Byla zakoupena nová literatura – k zapůjčení pro pedagogy (souhrnný přehled titulů 
je na webových stránkách projektu). 

- Průběžně je poskytována v rámci činnosti pracovních skupin metodická pomoc 
(zajišťuje Mgr. Bárta). 

- Bylo zajištěno dodání hry Krycí jména (verze česko-ukrajinská) zdarma pro školy 
a další organizace, které pracují s dětmi z Ukrajiny a o hru projevily zájem. 

- Připravujeme setkání s prof. Háblem na téma Na charakteru záleží – dne 26. 9. 2022. 
- Dle možností jsou přeposílány zajímavé nabídky na vzdělávací akce, které různé 

organizace nabízejí. 
Přítomní vzali informaci na vědomí.  

 
3) Činnost pracovních skupin, aktivity ve školách 

Mgr. Bárta doplnil informaci – PS budou nyní projednávat dokumenty Strategický rámec 
a Akční plán, oba dokumenty budou následně projednávány na dalším ŘV. 
Mgr. Bárta zmínil také probíhající konzultace ve školách v rámci strategického řízení dle 
potřeb a nabídl pomoc jednotlivým školám např. ohledně ŠVP a velké revize RVP. 
Připomněl také výjezdní poradu ředitelů dne 6. 10. – 7. 10. 2022. 
Přítomní vzali informaci na vědomí. 
           



2 
 

 
4) Investiční priority (schvalování)  

 
Podklady byly zaslány členům ŘV předem.  
 
Ředitelé škol i zřizovatelé byli e-mailem vyzváni k aktualizaci projektových záměrů. 
Změny v dokumentu byly označené červeným písmem, poté byli ještě ředitelé vyzváni 
ke kontrole dokumentu. Dokument byl zveřejněn také na webových stránkách projektu 
v části Dokumenty k připomínkování. 
 
Dne 25. 8. 2022 byl odeslán ředitelům a zřizovatelům e-mail ohledně vyhlášené výzvy 
pro MŠ a chystané výzvy pro ZŠ a byla zdůrazněna nutnost uvedení daného projektu 
v tabulce investičních priorit. Mgr. Dékány (ředitelka MŠ Turnov, ul. 28. října) poslala 
požadavek na uvedení nových projektů, které však nebyly projednány se zřizovatelem, 
proto nebylo doplnění schváleno. 
 
RNDr. Rölc informoval o výzvě IROP pro MŠ, která probíhá v termínu 23. 8. - 26. 9. 
2022, tedy kratší dobu, než bylo původně v harmonogramu (8/2022 - 2/2023).  
 
Dále je od 22. 9. 2022 plánována výzva pro ZŠ. V harmonogramu je uveden termín 
9/2022 - 3/2023, ale po zkušenostech s výzvou pro MŠ lze předpokládat, že i tato bude 
zkrácena. Nelze rovněž garantovat, že ještě budou pro MŠ a ZŠ napřímo vyhlášeny 
opakované výzvy. Může tedy jít o poslední možnost dotace z IROP napřímo (ne přes 
MAS). 
 
Pro obě zmíněné výzvy je uvedení projektu v investičních prioritách MAP podmínkou. 
Částka uvedená ve sloupci "celkové výdaje projektu" je pro IROP maximální možná, 
v žádosti pak není možné žádat více, než je uvedeno zde. V rámci IROP bude přípustné 
podat pouze 1 žádost o dotaci na akci uvedenou v jednom řádku tabulky investičních 
priorit. 
 
Pro obě výzvy platí, že v investičních prioritách MAP musí být aspoň v jednom ze 
sloupců Typ projektu uveden křížek. U MŠ jde o navýšení kapacity MŠ / novostavba MŠ 
nebo zajištění hygienických požadavků u MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány KHS. 
U ZŠ se jedná o vazbu na klíčové kompetence nebo vnitřní konektivitu nebo školní 
družiny a kluby. 
 
 
Hlasování: Kdo schvaluje aktualizovaný Seznam investičních priorit?        
             
Pro: 17                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Usnesení: Řídicí výbor tímto schvaluje Seznam investičních priorit.    
 

5) Různé - diskuse 
 

6) Závěry z jednání 
Předsedkyně ŘV poděkovala všem přítomným za účast a spolupráci. Bylo domluveno, že 
další jednání ŘV bude v březnu (termín bude upřesněn). 

            



3 
 

 
 
Zapsala: Ing. Lenka Krupařová    

Ověřila: Mgr. Petra Houšková 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Seznam investičních priorit 


